Администрация Муниципального образования

 сельское поселение

«Деревня Емельяновка»

Юхновский район Калужская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09 января 2023года                                                                              №2
Об утверждении  антинаркотического плана
работы администрации МО сельского поселения
«Деревня Емельяновка» на 2023 год

     В соответствии с  Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября  2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО сельское поселение  «Деревня Емельяновка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить план  антинаркотической работы администрации МО сельского  поселения «Деревня Емельяновка» на 2023 год (прилагается).

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава администрации МО  сельское поселение

     «Деревня Емельяновка»                                                 Е.Н.Ерохина
                                                                              Приложение к Постановлению

                                                                             администрации МО

сельское поселение  «Деревня Емельяновка»

                                                                              №2  от 09 января 2023  г.

Антинаркотический план работы

                                администрации  МО  сельского поселения

«Деревня Емельяновка»

 на 2023 год

	№

 п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения

	Ответственные

за

 исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение санитарно-просветительной работы по профилактике наркомании, табакокурения и употребления алкогольной продукции  среди подростков
	в течении года
	Администрация сельского поселения

	2
	Театрализованные представления, и развлекательные и игровые программы для детей
	в течении года
	Работники Барановского СДК, администрация

сельского поселения

	3
	Игровая программа для детей, посвященная Всемирному Дню здоровья

 « Мойдодыр»
	апрель
	Работники Барановского СДК

	4
	Спортивно-игровая программа для детей, посвященная Всемирному Дню здоровья «Один за всех и все за одного»
	апрель
	Работники Барановского СДК

	5
	Вечер, посвященный здоровому образу жизни в клубе «Золотая осень»
	май
	Работники Барановского СДК

	6
	Беседа о вреде алкоголя:

«Живи в стране здоровой»
	май
	Работники Барановского СДК

	7
	Информационная беседа, посвященная Всемирному дню без табака « Как жить сегодня. Чтобы увидеть завтра!»
	май
	Работники Барановского СДК, администрация сельского поселения

	9
	Проведение рейдов в границах сельского поселения и землях с/х назначения с целью выявления дикорастущих наркотикосодержащих

насаждений
	май –

октябрь
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный

полиции

	10
	Информационный час, посвященный Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотических веществ «Жизнь на кончике иглы»

	Работники Барановского СДК, администрация сельского поселения

	11
	Информационный час « Ах, эти вредные привычки!»
	ноябрь
	Работники Барановского СДК

	12
	Встречи с жителями поселения и проведение бесед о вреде наркомании, алкоголизма и курения в быту
	в течении года
	администрация сельского поселения,

 участковый уполномоченный полиции

	13
	Беседа, посвященная Всемирному дню борьбы со СПИДом « Мы выбираем жизнь! А ты?»
	декабрь
	Работники Барановского СДК, администрация

сельского поселения